АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 От 06.03.2009
	№  255

О продлении сроков приема заявлений на участие

в едином государственном экзамене
На основании многочисленных обращений выпускников, родителей (законных представителей) выпускников, решения государственной экзаменационной комиссии Новосибирской области (протокол от 02.03.2009 № 2) и в целях реализации прав граждан на получение среднего профессионального и высшего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить сроки приема заявлений на участие в едином государственном экзамене до 14 марта 2009 года:

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов, городских округов, г. Новосибирска, общеобразовательных учреждений, учреждений начального профессионального образования, реализующих программу среднего (полного) общего образования и учреждений среднего профессионального образования:
2.1. Обеспечить информирование выпускников, обучающихся и их родителей (законных представителей) о продлении сроков приема заявлений на участие в едином государственном экзамене в срок до 10 марта 2009 года.
2.2. Обеспечить прием заявлений на участие в едином государственном экзамене.

2.3. Представить областной центр мониторинга образования обновленную базу данных о выпускниках в срок до 17 марта.

3. Областному государственному учреждению «Областной центр мониторинга образования» (Захир Ю.С.) и государственному учреждению образования «Областной центр информационных технологий» (Перкова В.Г.) разместить информацию о продлении сроков приема заявлений на участие в едином государственном экзамене на сайтах учреждений и департамента образования.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя департамента образования Юсупову Н.П.

Руководитель департамента образования                                                 В. В. Иванов

Сальникова Н.В.

210 20 84

W:\Сальникова\Итоговая аттестация\2009\11 класс\Приказ ДО от06.03.2009 № 255 О продлении сроков приема заявлений на ЕГЭ.doc